
【密輸情報の提供のお願い】 

密輸防止には皆様の情報提供が大きな力となります。身の周りで「不審な貨物」や「怪しい言動をする

不審者」などを目にした際は税関密輸情報窓口に通報願います。 

 

「あやしいな・おかしいな」と思ったらすぐ通報 
詳しくはWEBサイトで！              

 
 

フリーダイヤル    シ  ロ  イ    ク  ロ  イ          

密輸ダイヤル ０１２０－４６１－９６１   
門司税関HP   https://www.customs.go.jp/moji/ 

     E-mailアドレス   moji-mitsujo@customs.go.jp   

                      

令和３年10月６日 

 

保税部会会員事業者等 各位 
 

 門 司 税 関  
 

 

税関におけるテロ対策の強化への 

協力依頼について 
 

 

 平素から税関行政に対し、深いご理解と多大なご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、税関では爆発物・銃器等テロ関連物資の不正輸入の取締りを最重要課題として位

置づけ、取締関係機関と連携しながら全力をあげて水際取締りに取り組んでおります。 

本年10月、「2021世界体操・新体操選手権北九州大会」が開催されるにあたり、門司税

関では、同競技大会を標的としたテロ行為等を未然に防止すべく、水際での取締りを強化

しております。そのため、職務質問や検査等の頻度が増加いたしますが、ご協力をお願い

いたします。 

また、不正輸入に係る情報はもとより、貨物、人及び船舶等について不審と思われる点

がございましたら、どんな些細なことでも結構ですので、最寄りの税関官署又は下記の「密

輸ダイヤル」まで通報を頂きますようご協力をお願いいたします。 

 

 

 

検索 

 
税関 密輸 

密 輸 情 報 
提供サイト 
Q R コード 

E - m a i l 
ア ド レ ス 



2021世界体操・新体操選手権北九州大会
の開催に伴う水際対策の強化

税関では、2021世界体操・新体操選手権北九州大会の開催に伴い、爆発物・銃器等
テロ関連物資の密輸入阻止を重要課題の一つと位置付け、船舶・航空機の取締り、
旅客・乗組員の手荷物及び輸入貨物の検査等、水際でのテロ対策を強化しております。

Ｓ
Ｔ
Ｏ
Ｐ テ ロ 関 連 物 資

テ ロ警戒中

密輸情報の提供のお願い
密輸防止には皆様の情報提供が大きな力となります。身の周りで「不審な貨物」や

「あやしい言動をする不審者」などを目にした際は税関密輸情報窓口にご連絡ください。

税関密輸ダイヤル（２４時間受付）

フリーダイヤル 0120 - 461 – 961
許しません シロイ（粉） クロイ（武器）

門司税関HP https://www.customs.go.jp/moji/
E-mailアドレス moji-mitsujo@customs.go.jp

密 輸 情 報
提供サイト
QRコード

E - m a i l
ア ド レ ス

財務省
門司税関


